[image: ]MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA   
 Estado do Paraná

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA  

 
RECURSOS DO EDITAL 
O presente edital possui valor total de R$ 75.986.22 (setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos),
Serão disponibilizadas 10 (dez) vagas com valor de R$ 7.598,62 (sete mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos) cada, voltadas para as seguintes linguagens culturais: 
I – Música e Hip-Hop: 04 (duas) vagas 
II – Dança: 01 (duas) vagas 
III – Teatro: 03 (duas) vagas
IV  - Artes Visuais: 01 (duas) vagas
V – Pintura: 01 (duas) vagas
 
 
QUEM PODE PARTICIPAR  
Podem participar deste Edital pessoas físicas, pessoas jurídicas, ou coletivos sem CNPJ atuantes nos segmentos de Música, Dança, Artes Plásticas e Visuais, Pintura e Teatro residentes e domiciliados no Município de Mandirituba e que atendam aos critérios apresentados nos pontos 9 e 10 do Edital.  
 
DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES  
 
	Linguagem 
Cultural 
	Vagas de 
Ampla 
Concorrência 
	Cotas pessoas negras 
	Cotas pessoas indígenas 
	Total de 
Vagas 
	Valor por vaga* 
	Valor total repassado 

	Música e HipHop
	04
	01 
	01 
	02 
	R$ 7.598,62
	R$ 30.394,48

	Dança
	01 
	01 
	01 
	02 
	R$ 7.598,62
	R$ 7.598,62

	Teatro
	03 
	01 
	01 
	02 
	R$ 7.598,62
	R$ 22.795,86

	Pintura
	01 
	01 
	01 
	02 
	R$ 7.598,62
	R$ $ 7.598,62

	Artes 
Plásticas e Visuais 
	01 
	01 
	01 
	01 
	R$ 7.598,62
	R$ $ 7.598,62


 
• Haverá incidência de retenção de Imposto de Renda (IR) no valor total repassado para cada proposta contemplada de Pessoas Físicas  
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
RUA DA LIBERDADE, Nº 353, - CENTRO - MANDIRITUBA/PR CEP: 83.800-00 (41) 3633-1243 
E-MAIL: CULTURA@MANDIRITUBA.PR.GOV.BR 
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